
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

ZJEVENÍ BOŽÍ LÁSKY (1J 4,9) 
Život je v Kristu 

 
 

V tom se ukázala Boží láska k nám, že Bůh poslal na svět svého 

jediného Syna, abychom skrze něho měli život. 

 

Shrnutí:   

Centrem a vrcholem Božího zjevení je Boží Syn Ježíš Kristus. Pro 

církev jej Pán Bůh poslal na svět, aby poznala a měla skutečný 

život skrze Něj. V tom se zjevuje Boží láska k nám. 
Pro 

 

  

Otázky pro děti:   

1. Komu projevuje Bůh svou lásku? 

2. Čím je Ježíš jako Boží Syn výjimečný? 

3. Co je nejdůležitější v životě? 
 

 

 

ÚVOD 

• Bůh je láska, která se nám zjevuje v jeho Synu jako oběť 

smíření. 
 

1. Poznat opravdovou lásku můžeme jen v Bohu. On je láska. 

2. Boží láska se zjevuje v Jeho Synu. 

3. Důkazem Boží lásky je smíření v Kristu. 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 4:7-10; 1J 5:3; Mt 16:8 
 

 



 

2 

 

I. V TOM SE UKÁZALA BOŽÍ LÁSKA K NÁM 
 

1. Bůh se zjevuje 
 

 

 

2. Zjevuje svou lásku 

 

 

3. Zjevuje lásku církvi 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 5; Ř 1:19; Ř 1:18,25; 1Pt 1:16; Mt 5:4; Žd 4:12 

 
 

II. BŮH POSLAL NA SVĚT SVÉHO JEDINÉHO SYNA 
 

1. Bůh poslal 
 

 

 

2. Jedinečného Syna (monogenes) 

 

 

3. Poslal jej na svět 

 
 

 

Biblické odkazy:  

� Ř 1; Sk 1:9; 1J 4:14 

 

 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. ABYCHOM SKRZE NĚHO MĚLI ŽIVOT 
 

1. Cílem skutečného života je oslavit Boha 

 

2. Buďte svatí, jako On je svatý 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1:5-6; Žd 12:1-2; Mt 16:19 

 

 

 

 

   

YZOP, VHOD, LEŠI, SEDY, 

UŠPINĚNÉ, KVAS, TROL, ÚDERKA, 

BUGL, MELY, PASÍVA, NÁDRŽE, 

KÁNOE, PEDÁL, KLIP, SEDM, 

PÍŠŤALKA, GROŠ, ALADIN, IZIDOR, 

MĚNY, EŠUS, LOUPEŽ, OGAM, 

ANOA, DÍLKO, OVERAL, TĚLO, 

VÍNO, PERA, POKROPIT, SLON, 

RÁŽE, ŠLEHAČ, TVÍD, LINIE, UZDY, 

PRVOTVAR, BAGOUN, NIPA, RAMPA, 

OŘECH, SKLO, ORAN, SPAD, VŮNĚ, 

CHYTROST, ILJA, ALDA, DĚDA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

29. listopadu 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (P. Borovanský – 1Pt , 

vedení: Iz 6 – J. Kernal st., písně – B. Špičáková) 
 

Modleme se za Boží milost a jednání v novém pražském sboru (Biblická 

církev Praha). Kéž Pán buduje jednotlivé křesťany v Kristu do zralosti. Sbor se 

nyní schází ve středu k biblické hodině a modlitbám a v neděli k pravidelnému 

společnému uctívání Pána. 

 

Kolumbie: Kristova církev věrná i v pronásledování  

Navzdory kolumbijské historii plné násilí, bezpráví, teroru a zabíjení místní 

církev stále roste, a to doslova neuvěřitelným tempem. Ústava z roku 1991 

zaručuje příslušníkům etnických a náboženských menšin větší svobodu než dříve. 

Největší růst zažívají místní kolumbijské denominace. Evangelizační akce na 

úrovni nejbližšího okolí, měst i celé země přispívají k neustálému zvyšování počtu 

společenství i jednotlivých věřících. Počet členů některých společenství vzrostl za 

posledních dvacet let až tisícinásobně! 

Zatímco se můžeme radovat z úžasných skutků, které Bůh v této zemi sužované 

násilnostmi a terorismem koná, modleme se za spasení a vysvobození mnoha 

dalších Kolumbijců – bez ohledu na jejich dosavadní politickou příslušnost a 

trestnou činnost. Stejně jako apoštol Pavel, kéž i tito pachatelé bezpráví prožijí 

shledání s Všemohoucím Bohem, které promění jejich život. Připojte se k nám v 

modlitbách za to, aby také Kolumbie zakusila Boží svrchovanost a obětavou lásku 

za zlomené a padlé lidstvo, které zoufale potřebuje zmrtvýchvstalého Spasitele 

Ježíše… který přišel, aby zachránil hříšníky! 

 

Zjevil jsem tvé jméno lidem, které jsi mi ze světa dal. Byli tvoji a 

mně jsi je dal; a tvoje slovo zachovali. 

Jan 17:6 


